Договор №
 г. Усть–Каменогорск                                                                                                     "    "                     2008  г
ДГП «ВНИИцветмет» РГП «НЦ КПМС РК», именуемый в дальнейшем "Заказчик" в лице _________________________, действующего на основании _________________, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице ________ ___________, действующего на основании _________, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор на основании решения об утверждении итогов государственных закупок товаров, работ, услуг способом запроса ценовых предложений от ____________________ о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2 настоящего договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2. Подрядчик  обязуется выполнить работы:

· по монтажу электромагнитных клапанов в помещениях складов (корпус №1, комната 31 и корпус №5, комната 101) для автоматического перекрытия при срабатывании автоматической установки пожаротушения, именуемые в дальнейшем "Работы".
По взрывопожарной опасности лабораторный корпус №1 относится к категории пожароопасности «Д», а корпус №5 – к категории «В».

Диаметр воздуховода в помещении склада №31 составляет 180 мм, в помещении склада №101 - 300 мм, толщина стен складов №31 и №101 – 54 см.
1.3. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

1.4. Работа считается выполненной после подписания акта сдачи – приемки Работы Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон.
2.1. Подрядчик обязан:
· Выполнить Работу с надлежащим качеством;

· Выполнить Работу в сроки, оговоренные в п.4 настоящего договора;
· Передать результаты Работ Заказчику;

· Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работ Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Работ;
2.2. Подрядчик имеет право:

· Выполнить Работы, по согласованию с Заказчиком, досрочно;

· На оплату стоимости выполненных работ в случае приемки их Заказчиком согласно Акту сдачи – приемки выполненных работ.

2.3. Заказчик обязан:

· В трехдневный срок с момента заключения настоящего договора обеспечить готовность Объектов к выполнению Работ, а также предоставить необходимую для выполнения работ техническую документацию;

· Оплатить Работу по цене, указанной в п. 3 настоящего Договора в течение 20 банковских дней с момента приемки результатов Работы.
2.4. Заказчик имеет право:

· Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность;

· Отказаться в любое время от исполнения договора, уплатив Подрядчику часть установленной стоимости, пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок оплаты.

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет: ________ (________________) тенге с учетом НДС.

3.2. До начала работ Заказчик перечисляет Подрядчику авансовый платеж в размере 40% от общей стоимости работ. Дата поступления денег на расчетный счет подрядчика, есть дата начала выполнения работ.
3.3. Окончательная оплата за выполненные Работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре, в течение 20 банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приемки Работы.
4. Сроки выполнения работ и порядок приемки.
4.1.Работы по настоящему договору должны быть выполнены в течение семи рабочих дней.
4.2. Окончание работ по договору фиксируется Актом сдачи-приемки выполненных работ, подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

4.3. В случае мотивированного отказа Сторонами составляется Дефектный Акт, в котором указываются все недостатки и оговариваются сроки их устранения. Устранение указанных недостатков производится Подрядчиком своими силами и за свой счет.

5. Ответственность Сторон.

5.1. За нарушение  срока выполнения Работ, установленного настоящим договором Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных в срок работ за каждый день просрочки, но не более 10%.

5.2. Выплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения обязательств по настоящему Договору.

5.3. В случае если Заказчик, по каким–либо причинам отказывается от услуг Подрядчика, Заказчик обязан оплатить Подрядчику стоимость работ, выполненных на дату расторжения настоящего Договора.
6. Форс–мажор.

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести имущественной ответственности за неисполнение, ненадлежащее либо несвоевременное исполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение, ненадлежащее или несвоевременное исполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (обстоятельства форс–мажор). При любых форс-мажорных обстоятельствах Подрядчик должен возвратить Заказчику неиспользованные перечисленные денежные средства.

6.2. Если указанные обстоятельства непосредственно повлияли на своевременное выполнение обязательств по настоящему Договору, то сроки исполнения по Договору продлеваются на время действия соответствующих обстоятельств.

6.3. Сторона, которая попала под действия обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств, должна в течение 24 часов с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую сторону о начале и возможном сроке действия и окончания вышеупомянутых обстоятельств.

Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое из вышеперечисленных обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение своих обязательств.

6.4 Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств являются соответствующие сертификаты, выданные Торгово-промышленной Палатой РК.
7. Порядок разрешения споров.

7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться Сторонами путем ведения прямых переговоров.

7.2 Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8. Гарантии качества.

8.1 Выполненная Подрядчиком  работа должна соответствовать условиям договора. Качество применяемых материалов, а также качество исполнения работ должны соответствовать стандартам, действующим на территории Республики Казахстан.

8.2 Подрядчик предоставляет Заказчику гарантии на все используемые материалы и выполненные работы на срок 12 календарных месяцев с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

В течение указанного периода Поставщик своими силами и за свой счет производит гарантийный ремонт.

9. Срок действия договора.

9.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2008 года в части завершения взаимных обязательств.
9.2 Договор о государственных закупках может быть расторгнут на любом этапе в случае выявления нарушения ограничений, предусмотренных статьей 6 Закона, а также оказания организатором государственных закупок содействия Поставщику, не предусмотренного Законом.

9.3 Настоящий договор может быть расторгнут или прекращен по соглашению Сторон.

10. Дополнительные условия.

10.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, (один - Заказчику, один – Подрядчику).
11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	«ЗАКАЗЧИК»

ДГП “ВНИИцветмет”

070002, РК, г. Усть-Каменогорск,
ул. Промышленная, 1,

тел./факс /3232/  47-37-71,

РНН 181800014690. ИИК 000609782

в филиале АО “Казкоммерцбанка”

г. Усть–Каменогорск
БИК 1909011721 КНП 859, КБЕ 16.
____________

___________________/____________/

	«ПОДРЯДЧИК»

___________

___________________/__________/